

**Montarea parapetelor metalice
deformabile cu stilpi si accesorii pe
drumurile publice nationale Lotul I**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Lotul I

Valoarea de deviz 5 561 688,51 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. R9 R14 - Soldanesti - R20 (sec.Soldanesti) 1.1. km 2+270 - km 2+590 (stinga)				
1	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	0,320	475,59 0,00	152,19 0,00
2	DF59A(F)	Montarea parapetului metalic la drum	m	320,000	780,81 18,69	249 860,29 5 981,89
		<i>Total</i>	Lei			250 012,48
		Total km 2+270 - km 2+590 (stinga) Inclusiv salariu				250 012,48 5 981,89
		<i>Total</i>	Lei			250 012,48
		Total R9 R14 - Soldanesti - R20 (sec.Soldanesti) Inclusiv salariu				250 012,48 5 981,89
		2. R11 Frontiera cu Ucraina - Briceni - Ocnita - Otaci - R8 (sec.Ocnita) 2.1. km 20+272 - km 20+400 (dreapta)				
3	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	0,128	475,31 0,00	60,84 0,00
4	DF59A(F)	Montarea parapetului metalic la drum	m	128,000	780,81 18,69	99 944,12 2 392,76
		<i>Total</i>	Lei			100 004,96
		Total km 20+272 - km 20+400 (dreapta)				100 004,96 2 392,76

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		<i>Total</i>	Lei			100 004,96
		Total R11 Frontiera cu Ucraina - Briceni - Ocnita - Otaci - R8 (sec.Ocnita) Inclusiv salariu				100 004,96 2 392,76
		3. R32 M3-Vulcanesti-Cahul-Taraclia (sec. Vulcanesti) 3.1. km 3+174 - km 3+710 (stinga/dreapta)				
5	RpCB18C	Desfacerea stilpilor din beton armat V=1.8m*0.2m*0.24m (165 buc)	m3	14,256	<u>1 247,10</u> 1 147,10	<u>17 778,59</u> 16 352,99
6	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (incarcare stilpi decapate)	100 m3	0,143	<u>3 100,49</u> 0,00	<u>443,37</u> 0,00
7	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	34,210	<u>25,66</u> 0,00	<u>877,83</u> 0,00
8	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	1,072	<u>475,63</u> 0,00	<u>509,88</u> 0,00
9	DF59A(F)	Montarea parapetului metalic la drum	m	1 072,000	<u>780,81</u> 18,69	<u>837 031,96</u> 20 039,32
		<i>Total</i>	Lei			856 641,63
		Total km 3+174 - km 3+710 (stinga/dreapta) Inclusiv salariu				856 641,63 36 392,31
		<i>Total</i>	Lei			856 641,63
		Total R32 M3-Vulcanesti-Cahul-Taraclia (sec. Vulcanesti) Inclusiv salariu				856 641,63 36 392,31
		4. G3 Lipcani - Badragii Vechi - Brinzeni - M5 (sec.Edinet) 4.1. km 36+442 - km 36+530 (dreapta)				
10	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	0,088	<u>475,23</u> 0,00	<u>41,82</u> 0,00
11	DF59A(F)	Montarea parapetului metalic la drum	m	88,000	<u>780,81</u> 18,69	<u>68 711,58</u> 1 645,02

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			68 753,40
		Total km 36+442 - km 36+530 (dreapta)				68 753,40
		Inclusiv salariu				1 645,02
		<i>Total</i>	Lei			68 753,40
		Total G3 Lipcani - Badragii Vechi - Brinzeni - M5 (sec.Edinet)				68 753,40
		Inclusiv salariu				1 645,02
		5. G19 G26 - Sturzeni - Ivanesti (sec.Riscani)				
		5.1. km 0+600 - km 1+168 (stinga)				
12	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	0,568	475,55 0,00	270,11 0,00
13	DF59A(F)	Montarea parapetului metalic la drum	m	568,000	780,81 18,69	443 502,01 10 617,85
		<i>Total</i>	Lei			443 772,12
		Total km 0+600 - km 1+168 (stinga)				443 772,12
		Inclusiv salariu				10 617,85
		<i>Total</i>	Lei			443 772,12
		Total G19 G26 - Sturzeni - Ivanesti (sec.Riscani)				443 772,12
		Inclusiv salariu				10 617,85
		6. G25 G58 - Cobani - Hijdieni - Glodeni - G57 (sec.Glodeni)				
		6.1. km 15+351 - km 15+771 (stinga/dreapta)				
14	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	0,840	475,60 0,00	399,50 0,00
15	DF59A(F)	Montarea parapetului metalic la drum	m	840,000	780,81 18,69	655 883,26 15 702,46
		<i>Total</i>	Lei			656 282,76
		Total km 15+351 - km 15+771 (stinga/dreapta)				656 282,76
		Inclusiv salariu				15 702,46

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		<i>Total</i>	Lei			656 282,76
		Total G25 G58 - Cobani - Hijdieni - Glodeni - G57 (sec.Glodeni) Inclusiv salariu				656 282,76 15 702,46
		7. G64 R6-Branesti-Telenesti-Budai-M5 (sec. Telenesti) 7.1. km 18+598- km 19+250 (dreapta)				
16	RpCB18C	Desfacerea stilpilor din beton armat V=1.8m*0.2m*0.24m (21 buc)	m3	1,814	<u>1 247,09</u> 1 147,09	<u>2 262,23</u> 2 080,83
17	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (incarcare stilpi decapate)	100 m3	0,018	<u>3 102,22</u> 0,00	<u>55,84</u> 0,00
18	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	4,350	<u>25,66</u> 0,00	<u>111,62</u> 0,00
19	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	0,652	<u>475,64</u> 0,00	<u>310,12</u> 0,00
20	DF59A(F)	Montarea parapetului metalic la drum	m	652,000	<u>780,81</u> 18,69	<u>509 090,34</u> 12 188,10
		<i>Total</i>	Lei			511 830,15
		Total km 18+598- km 19+250 (dreapta) Inclusiv salariu				511 830,15 14 268,93
		7.2. km 18+550- km 19+250 (stinga)				
21	RpCB18C	Desfacerea stilpilor din beton armat V=1.8m*0.2m*0.24m (46 buc)	m3	3,974	<u>1 247,10</u> 1 147,10	<u>4 955,96</u> 4 558,56
22	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (incarcare stilpi decapate)	100 m3	0,039	<u>3 100,00</u> 0,00	<u>120,90</u> 0,00
23	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	9,530	<u>25,66</u> 0,00	<u>244,55</u> 0,00
24	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	0,700	<u>475,60</u> 0,00	<u>332,92</u> 0,00

1	2	3	4	5	6	7
25	DF59A(F)	Montarea parapetului metalic la drum	m	700,000	780,81 18,69	546 569,38 13 085,38
		<i>Total</i>	Lei			552 223,71
		Total km 18+550- km 19+250 (stinga) Inclusiv salariu				552 223,71 17 643,94
		<i>Total</i>	Lei			1 064 053,86
		Total G64 R6-Branesti-Telenesti-Budai-M5 (sec. Telenesti) Inclusiv salariu				1 064 053,86 31 912,87
		8. G69 G68-Ustia-Mascauti-G72 (sec. Criuleni) 8.1. km 10+020-km 10+140 (dreapta)				
26	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	0,120	475,58 0,00	57,07 0,00
27	DF59A(F)	Montarea parapetului metalic la drum	m	120,000	780,81 18,69	93 697,61 2 243,21
		<i>Total</i>	Lei			93 754,68
		Total km 10+020-km 10+140 (dreapta) Inclusiv salariu				93 754,68 2 243,21
		8.2. km 10+028-km 10+140 (stinga)				
28	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	0,112	475,89 0,00	53,30 0,00
29	DF59A(F)	Montarea parapetului metalic la drum	m	112,000	780,81 18,69	87 451,10 2 093,66
		<i>Total</i>	Lei			87 504,40
		Total km 10+028-km 10+140 (stinga) Inclusiv salariu				87 504,40 2 093,66
		<i>Total</i>	Lei			181 259,08
		Total G69 G68-Ustia-Mascauti-G72 (sec. Criuleni) Inclusiv salariu				181 259,08 4 336,87
		9. G104 Ialoveni-Costesti-Molesti-Razeni-M3 (sec. Ialoveni)				

1	2	3	4	5	6	7
		9.1. km 7+600 - km 7+900 (stinga)				
30	RpCB18C	Desfacerea stlpilor din beton armat V=1.8m*0.2m*0.24m (28 buc)	m3	2,419	1 247,09 1 147,09	3 016,72 2 774,82
31	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (incarcare stilpi decapate)	100 m3	0,024	3 101,25 0,00	74,43 0,00
32	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	5,810	25,66 0,00	149,08 0,00
33	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	0,300	475,60 0,00	142,68 0,00
34	DF59A(F)	Montarea parapetului metalic la drum	m	300,000	780,81 18,69	234 244,02 5 608,02
		<i>Total</i>	Lei			237 626,93
		Total km 7+600 - km 7+900 (stinga) Inclusiv salariu				237 626,93 8 382,84
		<i>Total</i>	Lei			237 626,93
		Total G104 Ialoveni-Costesti-Molesti- Razeni-M3 (sec. Ialoveni) Inclusiv salariu				237 626,93 8 382,84

		Total	Lei	3 858 407,22
		Asigurarea sociala	24 %	28 167,57
		Total		3 886 574,79
		Cheltuieli de regie	12,5 %	485 821,85
		Total		4 372 396,64
		Beneficiu	6 %	262 343,79
		Total		4 634 740,43
		TVA	20 %	926 948,08
		Total deviz: Inclusiv salariu		5 561 688,51 117 364,87

Ofertant

SRL "Rutador"



**Montarea parapetelor metalice
deformabile cu stilpi si accesorii pe
drumurile publice nationale Lotul I**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse
Lotul I**

Valoarea de deviz 5 561 688,51 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	224,6300	84,97	19 086,8111
2.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	78,6205	84,97	6 680,3838
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 078,0000	84,97	91 597,6600
Total manopera						117 364,87

Materiale:

1.	2875277301001-par	Complect de parapet metalic H1-A-W4	m	4 900,0000	740,00	3 626 000,00 00
Total materiale de construcții						3 626 000,00

Utilaje de construcții:

1.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	171,5000	282,00	48 363,0000
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,4926	500,00	2 246,3000
3.	29522200003547	Autogreder	h-ut	2,8420	820,00	2 330,4400
4.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,0685	650,00	694,5250
5.	29522700037221	Instalaia de batut piloti	h-ut	171,5000	350,00	60 025,0000
6.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	2,0643	670,00	1 383,0810
Total utilaje de construcții						115 042,35

Total	Lei	3 858 407,2 2
Asigurarea sociala	24 %	28 167,57
Total		3 886 574,7 9
Cheltuieli de regie	12,5 %	485 821,85
Total		4 372 396,6 4
Beneficiu	6 %	262 343,79
Total		4 634 740,4 3
TVA	20 %	926 948,08

Total deviz:

5 561 688,5

1

Ofertant

SRL "Rutador"



**Obiect Montarea parapetelor metalice deformabile
cu stilpi si accesorii pe drumurile publice nationale
Lotul I**

**Investitor I.S." Administratia de Stat a
Drumurilor"**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. R9 R14 - Soldanesti - R20 (sec.Soldanesti)				
		1.1. km 2+270 - km 2+590 (stinga)				
1	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			475,59
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	820,00	475,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			152,19
2	DF59A(F)	Montarea parapetului metalic la drum	m			780,81
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	84,97	18,69
	2875277301001-par	Complet de parapet metalic H1-A-W4	m	1,0000	740,00	740,00
	29522700037221	Instalaia de batut piloti	h-ut	0,0350	350,00	12,25
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,0350	282,00	9,87
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			249 860,29
		2. R11 Frontiera cu Ucraina - Briceni - Ocnita - Otaci - R8 (sec.Ocnita)				
		2.1. km 20+272 - km 20+400 (dreapta)				
3	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			475,31
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	820,00	475,34
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			60,84
4	DF59A(F)	Montarea parapetului metalic la drum	m			780,81
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	84,97	18,69
	2875277301001-par	Complet de parapet metalic H1-A-W4	m	1,0000	740,00	740,00
	29522700037221	Instalaia de batut piloti	h-ut	0,0350	350,00	12,25
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,0350	282,00	9,87
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			99 944,12
		3. R32 M3-Vulcanesti-Cahul-Taraclia (sec. Vulcanesti)				
		3.1. km 3+174 - km 3+710 (stinga/dreapta)				
5	RpCB18C	Desfacerea stilpilor din beton armat V=1.8m*0.2m*0.24m (165 buc)	m3			1 247,10
	7123010010200	Betonist	h-om	10,0000	84,97	849,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	84,97	297,39
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	500,00	100,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			17 778,59
6	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21- 0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu	100 m3			3 100,49

1	2	3	4	5	6	7
		umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (incarcare stilpi decapate)				0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	650,00	3 100,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			443,37
7	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			25,66
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	670,00	25,66
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			877,83
8	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			475,63
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	820,00	475,63
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			509,88
9	DF59A(F)	Montarea parapetului metalic la drum	m			780,81
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	84,97	18,69
	2875277301001-par	Complex de parapet metalic H1-A-W4	m	1,0000	740,00	740,00
	29522700037221	Instalala de batut piloti	h-ut	0,0350	350,00	12,25
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,0350	282,00	9,87
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			837 031,96
		4. G3 Lipcani - Badragii Vechi - Brinzeni - M5 (sec.Edinet)				
		4.1. km 36+442 - km 36+530 (dreapta)				
10	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			475,23
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	820,00	475,23
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			41,82
11	DF59A(F)	Montarea parapetului metalic la drum	m			780,81
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	84,97	18,69
	2875277301001-par	Complex de parapet metalic H1-A-W4	m	1,0000	740,00	740,00
	29522700037221	Instalala de batut piloti	h-ut	0,0350	350,00	12,25
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,0350	282,00	9,87
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			68 711,58
		5. G19 G26 - Sturzeni - Ivanesti (sec.Riscani)				
		5.1. km 0+600 - km 1+168 (stinga)				
12	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			475,55
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	820,00	475,54
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			270,11
13	DF59A(F)	Montarea parapetului metalic la drum	m			780,81
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	84,97	18,69
	2875277301001-par	Complex de parapet metalic H1-A-W4	m	1,0000	740,00	740,00
	29522700037221	Instalala de batut piloti	h-ut	0,0350	350,00	12,25
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,0350	282,00	9,87
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			443 502,01
		6. G25 G58 - Cobani - Hijdieni - Glodeni - G57 (sec.Glodeni)				
		6.1. km 15+351 - km 15+771 (stinga/dreapta)				

1	2	3	4	5	6	7
14	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			475,60 0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	820,00	475,60
		Cheltuieli directe	Lei			399,50
15	DF59A(F)	Montarea parapetului metalic la drum	m			780,81 18,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	84,97	18,69
	2875277301001-par	Complet de parapet metalic H1-A-W4	m	1,0000	740,00	740,00
	29522700037221	Instalalaia de batut piloti	h-ut	0,0350	350,00	12,25
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,0350	282,00	9,87
		Cheltuieli directe	Lei			655 883,26
		7. G64 R6-Branesti-Telenesti-Budai-M5 (sec. Telenesti)				
		7.1. km 18+598- km 19+250 (dreapta)				
16	RpCB18C	Desfacerea stlpilor din beton armat V=1.8m*0.2m*0.24m (21 buc)	m3			1 247,09 1 147,09
	7123010010200	Betonist	h-om	10,0000	84,97	849,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	84,97	297,39
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,2000	500,00	100,00
		Cheltuieli directe	Lei			2 262,23
17	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (incarcare stilpi decapate)	100 m3			3 102,22 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	650,00	3 101,94
		Cheltuieli directe	Lei			55,84
18	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			25,66 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	670,00	25,66
		Cheltuieli directe	Lei			111,62
19	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			475,64 0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	820,00	475,65
		Cheltuieli directe	Lei			310,12
20	DF59A(F)	Montarea parapetului metalic la drum	m			780,81 18,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	84,97	18,69
	2875277301001-par	Complet de parapet metalic H1-A-W4	m	1,0000	740,00	740,00
	29522700037221	Instalalaia de batut piloti	h-ut	0,0350	350,00	12,25
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,0350	282,00	9,87
		Cheltuieli directe	Lei			509 090,34
		7.2. km 18+550- km 19+250 (stinga)				
21	RpCB18C	Desfacerea stlpilor din beton armat V=1.8m*0.2m*0.24m (46 buc)	m3			1 247,10 1 147,10
	7123010010200	Betonist	h-om	10,0000	84,97	849,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	84,97	297,39
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,2000	500,00	100,00
		Cheltuieli directe	Lei			4 955,96
22	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (incarcare stilpi decapate)	100 m3			3 100,00 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	650,00	3 100,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			120,90
23	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			25,66
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	670,00	25,66
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			244,55
24	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			475,60
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	820,00	475,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			332,92
25	DF59A(F)	Montarea parapetului metalic la drum	m			780,81
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	84,97	18,69
	2875277301001-par	Complex de parapet metalic H1-A-W4	m	1,0000	740,00	740,00
	29522700037221	Instalala de batut piloti	h-ut	0,0350	350,00	12,25
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,0350	282,00	9,87
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			546 569,38
		8. G69 G68-Ustia-Mascauti-G72 (sec. Criuleni)				
		8.1. km 10+020-km 10+140 (dreapta)				
26	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			475,58
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	820,00	475,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			57,07
27	DF59A(F)	Montarea parapetului metalic la drum	m			780,81
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	84,97	18,69
	2875277301001-par	Complex de parapet metalic H1-A-W4	m	1,0000	740,00	740,00
	29522700037221	Instalala de batut piloti	h-ut	0,0350	350,00	12,25
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,0350	282,00	9,87
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			93 697,61
		8.2. km 10+028-km 10+140 (stinga)				
28	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			475,89
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	820,00	475,89
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			53,30
29	DF59A(F)	Montarea parapetului metalic la drum	m			780,81
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	84,97	18,69
	2875277301001-par	Complex de parapet metalic H1-A-W4	m	1,0000	740,00	740,00
	29522700037221	Instalala de batut piloti	h-ut	0,0350	350,00	12,25
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,0350	282,00	9,87
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			87 451,10
		9. G104 Ialoveni-Costesti-Molesti-Razeni-M3 (sec. Ialoveni)				
		9.1. km 7+600 - km 7+900 (stinga)				
30	RpCB18C	Desfacerea stilpilor din beton armat V=1.8m*0.2m*0.24m (28 buc)	m3			1 247,09
	7123010010200	Betonist	h-om	10,0000	84,97	849,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	84,97	297,39
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,2000	500,00	100,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 016,72
31	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu	100 m3			3 101,25

1	2	3	4	5	6	7
		umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (incarcare stilpi decapate)				0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	650,00	3 101,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			74,43
32	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			25,66
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	670,00	25,66
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			149,08
33	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			475,60
						0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	820,00	475,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			142,68
34	DF59A(F)	Montarea parapetului metalic la drum	m			780,81
						18,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	84,97	18,69
	2875277301001-par	Complect de parapet metalic H1-A-W4	m	1,0000	740,00	740,00
	29522700037221	Instalatia de batut piloti	h-ut	0,0350	350,00	12,25
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,0350	282,00	9,87
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			234 244,02

Ofertant

SRL "Rutador"

